報道者各位

2018年 1 月 29 日

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、KLab株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役社長：真田哲弥）と共同開発いたしましたスマートフォン向けアプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェス

ティバル』(以下、スクフェス) につきまして、リアルイベント「スクフェス感謝祭 2018」を大阪・沼津・東京の全 3都市

で開催することを決定いたしました。さらに、当イベントの優先入場券を販売することを決定いたしましたのでお知ら

せいたします。是非、貴社媒体にてお取り扱い頂けますようお願い申し上げます。

「ラブライブ！」、「ラブライブ！サンシャイン!!」の楽曲で楽しめるリズムアクションゲーム「ラブライブ！スクールアイド

ルフェスティバル」のリアルイベント「スクフェス感謝祭」が 2018年も開催されることが決定いたしました。

今回のイベントは大阪・沼津・東京の全 3都市、計 4日間開催され、過去最大規模のイベントとなります。

そして、2 月 1 日（木）より、開場に先駆けてイベントに優先入場できる、日付指定の「グッズ付き優先入場券（ステージ優

先観覧応募権付き）」を販売いたします！

グッズ付き優先入場券(ステージ優先観覧応募権付き)

【販売価格】￥3,000 （税込）

ご購入はコチラ⇒http://www.cnplayguide.com/festival2018

スクフェス感謝祭 2018～Go!Go!シャンシャンランド～

グッズ付き優先入場券（ステージ優先観覧応募権付き）販売のお知らせ

http://www.cnplayguide.com/festival2018

■一次抽選申込期間：2018年 2月 1日（木）10:00～ 15日（木）23:59

■一次当落発表：2018年 2月 19日（月）中を予定

■ステージ出演者情報

・Aqours

・虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会

ステージプログラム、各会場の出演者情報、ステージ優先観覧応募に関する詳細な情報は後日発表いたします。

是非お楽しみに！※ステージ優先観覧応募については 4月以降を予定しております。

【注意事項】

※大阪・東京会場の優先入場時間は「8:30～9:30」、沼津会場の優先入場時間は「9:00～10:00」となります。

※二次抽選に関しましては、一次抽選にて未引き取りがあった場合のみの実施となります。

※二次当選者の決済方法は「クレジットカード」決済のみとさせて頂きますのでご了承ください。

※本チケットには「ラブライブ！スクフェス感謝祭 2018 記念 A2 クリアポスター(μ's・Aqours2 種)」と「ステージ優

先観覧応募権」が付属します。

※本チケットに付属する「ラブライブ！スクフェス感謝祭 2018 記念 A2 クリアポスター(μ's・Aqours2 種)」は事前

通販や会場にて販売する商品と同じです。

※グッズのお渡しは会場ごととなります。

 たとえば…大阪会場の優先入場券のグッズ引き換えは、沼津・東京会場では致しかねます。

必ず、お買い求めいただいた会場での引換えをお願いいたします。

また、事前・事後配送等の対応も致しかねますので予めご了承ください。

開催情報

・2018年 5月 20日（日）  大阪 【会場：インテックス大阪 6号館 A、Bゾーン】

・2018年 7月 15日（日）  沼津 【会場：プラサヴェルデ】

・2018年 8月 4日（土）～8月 5日（日）  東京 【会場：東京ビッグサイト 東棟 7、8ホール】

特設ページ情報

イベント特設ページではイベント限定グッズやステージ情報などの最新情報が随時公開予定となっております。

特設ページはコチラ⇒https://lovelive-sif.bushimo.jp/festival2018/

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」をよろしくお願いいたします。

https://lovelive-sif.bushimo.jp/festival2018/

▼ラブライブ！とは

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

スクールアイドルグループ「μ's (ミューズ)」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、雑誌・小

説をはじめとした書籍、TV アニメ、スマートフォン向けゲーム、コンシューマーゲーム、トレーディングカードゲーム、

また、実際に μ's を演じるキャストによるライブイベントやラジオ、ニコ生を行なうなど、様々なメディアを巻き込んだ

展開を行っています。

2013 年 1 月～3 月に TV アニメ 1 期、2014 年 4 月～6 月に TV アニメ 2 期をそれぞれ放送し、2015

年 6 月 13 日より公開された、完全新作劇場版「ラブライブ!The School Idol Movie」は観客動員数 200 万人超、

興行収入は 28 億円を突破する大ヒットとなりました。2016 年 3 月 31 日・4 月 1 日に東京ドームで μ's の

ファイナルワンマンライブが開催されました。

▼ラブライブ！サンシャイン!!とは

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD

リリースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプリなど、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っています。

2015 年 4 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年 10 月に 1st シングル「君のこころは輝いて

るかい？」をリリース。そして、2016 年 7 月より TV アニメが放送され、2017 年 2 月 25 日、26 日に横浜アリーナ

で Aqours初のワンマンライブ『Aqours First LoveLive! 〜Step! ZERO to ONE〜』が開催されました。2017年 8月

5日からは『ラブライブ！サンシャイン!! Aqours 2nd LoveLive! HAPPY PARTY TRAIN TOUR』が開催され、9月 29

日、30 日にメットライフドーム（旧：西武プリンスドーム）にてツアーファイナル公演が行われました。2017 年 10 月よ

り TVアニメ 2期が放送中です。

(ラブライブ！公式ホームページ:http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab株式会社

■対応 OS：iOS8.0以降、Android4.0以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイン !! ©KLabGames

©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【ダウンロード URL】iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【スクフェス関連公式ページ】

・スクフェスポータルサイト：https://lovelive.bushimo.jp/

・スクスタ公式ページ：https://lovelive-as.bushimo.jp/

・スクフェス公式ページ：https://lovelive-sif.bushimo.jp/

【スクフェス公式 twitter】 @lovelive_SIF

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1住友中野坂上ビル 2階

TEL：03-4500-4852  FAX：03-5348-0854  URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：中尾、室井  E-mail：press@bushiroad.com